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Dieta przeciwcukrzycowa obniża też ciśnienie
krwi

Styl żywienia, który pozwala zmniejszyć wagę i ją utrzymać, oprócz remisji cukrzycy typu 2.
prowadzi do spadku zbyt wysokiego ciśnienia krwi - pokazuje nowe badanie.
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Naukowcy z University of Glasgow i University of Newcastle na łamach pisma „Diabetologia”
opublikowali działanie specjalnej diety opracowanej z myślą o programie Diabetes UK-funded
DIabetes REmission Clinical Trial (DIRECT) sprawdzającym możliwość uwolnienia się od cukrzycy.

Program zaczyna się od 12-tygodniowego okresu ściśle określonego żywienia z pomocą
niskokalorycznych napoi i zup, który prowadzi do spadku wagi o 15 kg. Już na początku badania
ochotnicy odstawili leki stosowane przy cukrzycy oraz nadciśnieniu, które włączano ponownie tylko,
jeśli poziom glukozy lub ciśnienia rosły. Po fazie redukcji wagi następuje okres racjonalnego
żywienia, pozwalającego utrzymać odpowiednią masę ciała.

Wśród osób, którym się to udało 80 proc. było przez dwa lata wolnych od cukrzycy typu 2.

Badanie objęło 143 osoby, z których 87 na początku programu brało także leki przeciwko
nadciśnieniu, przy czym 44 osoby brały dwa środki lub więcej.

Ciśnienie krwi uczestników sukcesywnie malało w miarę tracenia wagi i pozostało obniżone jeszcze
przy testach wykonanych po 24 miesiącach. Wśród osób leczonych wcześniej z powodu wysokiego
ciśnienia, spadło ono gwałtownie już od pierwszego tygodnia. 28 proc. osób używających leków
przeciw nadciśnieniu musiało je ponownie włączyć, ale taki sam odsetek ich nie potrzebował jeszcze
po dwóch latach.

„Chcieliśmy ocenić bezpieczeństwo i skuteczność odstawienia leków przeciw nadciśnieniu w czasie
specjalnego programu zaprojektowanego z myślą o redukcji wagi osób z cukrzycą. Jesteśmy bardzo
zadowoleni z wyników” - mówi prof. Mike Lean z University of Glasgow.

„Nasze badanie pokazuje, że obok możliwej remisji cukrzycy typu 2., pojawiają się inne ważne
korzyści zdrowotne. Utrata wagi jest bardzo skuteczną metodą leczenia nadciśnienia i zmniejszenia
związanych z nim zagrożeń” - dodaje specjalista.

Naukowcy przytaczają jednocześnie dane, według których np. w Wielkiej Brytanii połowa z 4,5 mln
osób z cukrzycą typu 2. wymaga stosowania leków przeciw nadciśnieniu.

Nadwaga to najważniejsza przyczyna.

Odstawienie obniżających ciśnienie leków jest przy tym bezpieczne pod warunkiem utraty wagi
i ciągłego monitorowania ciśnienia - twierdzą badacze.

„Obecnie zalecenia zachęcają lekarzy do stosowania tabletek, ale niewiele badań pokazuje, jak
można z leków zrezygnować” - podkreśla prof. Roy Taylor z Newcastle University.

„Moi pacjenci, jak wielu innych, nie lubi łykania tabletek. Badanie to jest istotne, ponieważ możemy
ich zapewnić, że rezygnacja z leków przeciw nadciśnieniu jest nie tylko bezpieczna, ale także dobra
dla zdrowia. Pokazaliśmy, że dzięki znacznemu zmniejszeniu wagi i jej utrzymaniu pacjenci mogą bez
leków skutecznie kontrolować zarówno ciśnienie krwi, jak i cukrzycę typu 2” - twierdzi dr Wilma
Leslie z University of Glasgow.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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